
210 – São Paulo, 128 (103) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 7 de junho de 2018

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atender às 
necessidades do município de Olímpia/SP. Abertura dos envelo-
pes: 21/06/2018 às 09h30.

Site: www.olimpia.sp.gov.br/transparencia. Tel.: (17) 3279-
3274. Olímpia, 06 de junho de 2018. Eliane Beraldo Abreu de 
Souza - Secretária de Administração

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Tomada de Preços 05/2018
Fica adjudicado para a empresa NASCIMBEM E ANTUNES 

CONSTRUÇÕES LTDA EPP – CNPJ Nº 11.032.056/0001-44, 
pelo valor global de R$ 229.214,94 (duzentos e vinte nove 
mil, duzentos e quatorze reais e noventa e quatro centavos), e 
homologado o procedimento relativo à contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para a execução de 04 
(quatro) bases de fundação em concreto armado para reservató-
rios de água potável, executadas em diversos pontos do municí-
pio de acordo com os projetos fornecidos pela Superintendência 
De Água, Esgoto E Meio Ambiente De Olímpia – SP.

Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de 
Olímpia, 06 de junho de 2018. José Augusto Gianotto - Supe-
rintendente Geral.

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 33/2018
Objeto: Aquisição de torneiras e acessórios hidráulicos 

para banheiros e bebedouros, para atender as necessidades 
da DAEMO Ambiental. Abertura dos envelopes: 20/06/2018 às 
09h30min. Maiores informações e edital completo na DAEMO 
AMBIENTAL, sito à Av. Harry Gianecchini, 350 - Jd. Toledo - 
Olímpia/SP, Tel (17) 3279-2250, pelo site www.daemo.sp.gov.br 
ou pelo e-mail: licitacao1@daemo.sp.gov.br

Olímpia, 06 de junho de 2018 - José Augusto Gianotto - 
Superintendente.

 ORIENTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE

 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ORIENTE comunica aos 
interessados a retificação da Tomada de Preços Nº 7/2018 – 
PROCESSO Nº 31/2018, onde se lê, ENCERRAMENTO 22.6.2018 
às 13:00 horas. ABERTURA DOS ENVELOPES: 22.6.2018 às 13:05 
horas leia-se ENCERRAMENTO 25.6.2018 às 13:00 horas. ABER-
TURA DOS ENVELOPES: 25.6.2018 às 13:05 horas. Oriente – SP 6 
de junho de 2018 - Carlos Eduardo B. Móris – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ORIENTE comunica 
aos interessados a realização da Tomada de Preços Nº 8/2018 
– PROCESSO Nº 34/2018 – SCM – ORDEM DE SERVIÇO Nº 
34/2018 – ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Oriente OBJETO: 
Referente à fornecimento de materiais e mão de obra para 
construção do Prédio do CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. 
ENCERRAMENTO 25.6.2018 às 16:00 horas. ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 25.6.2018 às 16:05 horas. Edital completo e demais 
informações no Setor de Compras e Material na Prefeitura 
Municipal de Oriente de segunda à sexta-feira das 8:30 horas 
às 11:00 horas e 13:30 horas às 16:00 horas. Oriente – SP 6 de 
junho de 2018 - Carlos Eduardo B. Móris – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ORIENTE comunica aos 
interessados a retificação do Pregão (PRESENCIAL) Nº 10/2018 
– PROCESSO Nº 32/2018 – SCM – ORDEM DE SERVIÇO Nº 
32/2018 – Onde se lê ENCERRAMENTO 22.6.2018 às 14:00 
horas. ABERTURA DOS ENVELOPES: 22.6.2018 às 14:05 horas 
leia-se ENCERRAMENTO 25.6.2018 às 14:00 horas. ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 25.6.2018 às 14:05 horas. Oriente – SP 6 de 
junho de 2018 - Carlos Eduardo B. Móris – Prefeito Municipal

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ORIENTE comunica aos 
interessados a retificação do Pregão (PRESENCIAL) Nº 11/2018 – 
PROCESSO Nº 33/2018. Onde se lê ENCERRAMENTO 22.6.2018 
às 15:00 horas. ABERTURA DOS ENVELOPES: 22.6.2018 às 15:05 
horas, leia-se ENCERRAMENTO 25.6.2018 às 15:00 horas. ABER-
TURA DOS ENVELOPES: 25.6.2018 às 15:05 horas. Oriente – SP 6 
de junho de 2018 - Carlos Eduardo B. Móris – Prefeito Municipal.

CONTRATADO: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE
VALOR R$ 194.500,00
VIGÊNCIA: 45 DIAS
ASSINATURA: 30/5/2018
CONTRATO 27/2018

 ORINDIÚVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
PROCESSO Nº 51/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA, Estado de São 

Paulo, diante da revisão das especificações constantes do anexo 
I, anexo II do Edital e tendo acatado a impugnação da Empresa 
VIVACOR ELETROMEDICINA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 05.112.847/0001-81, com endereço na Rua dos Bombeiros, 
nº 225, Vila Maria - torna público o cancelamento da sessão 
pública marcada para o dia 13 de junho de 2018, às 13h30min, 
para remarcar e alterar a data da sessão pública para o dia 22 
de junho de 2018, às 13h30, na sede da Prefeitura Municipal 
de Orindiúva, tendo como objeto Aquisição de Equipamentos e 
Aparelhos hospitalares para atender as necessidades da Unida-
de Básica de Saúde de Orindiuva. As alterações encontram-se 
disponíveis no site www.orindiuva.sp.gov.br ou através de 
solicitação mediante ao email: prefeitura@orindiuva.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Orindiúva, 6 de junho de 2018.
Maurício Bronca - Prefeito Municipal

 OSASCO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.908/2017 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA PREPARAÇÃO, 
ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DESTINADO 
À ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES 
AO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE OSASCO, conforme Espe-
cificações e Condições constantes do Edital e seus Anexos que 
estará à disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua 
Narciso Sturlini, 161 - Centro - Osasco/SP, ou disponível no sítio: 
www.comprasnet.gov.br. - Envio das Propostas de Preços pelo 
site www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO DO PRAZO 
PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 06/06/2018 e DATA 
E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 21/06/2018 às 
10h00min.

Osasco, 05 de junho de 2018.
Meire Regina Hernandes -Diretora DCLC
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

 OUROESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE

 EXTRATO DE JULGAMENTO - RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 002/2018
Processo nº 030/2018
A comissão após a análise da documentação decidiu 

por habilitar a seguinte empresa: PROPOSTA ENGENHARIA 

Presencial nº 27/PP/2018 que será realizada na sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida 
João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, 
iniciando-se a sessão no dia 27/06/2018, às 9h15min, e tem por 
objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
cadastro único para o social. Informações poderão ser obtidas 
das 8h00min às 16h30min, no endereço acima mencionado ou 
através do telefone (19) 3476.8602. O edital estará disponível 
para download no seguinte link de acesso: http://www.novao-
dessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

BENJAMIM VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 
Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Ele-
trônico nº 14/PE/2018, que será realizado no dia 26/06/2018 
através da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, www.bll.org.br, 
acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto: aquisição 
de microcomputadores, sendo exclusiva para a participação de 
microempresas, empresas de pequeno porte e microempreende-
dor individual. Informações poderão ser obtidas através do tele-
fone (19) 3476.8602. O edital estará disponível para download 
no site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, www.bll.org.br 
e no site da prefeitura no seguinte link de acesso: http://www.
novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
07/06/2018 às 14h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/06/2018, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/06/2018, 

às 10h00min
Nova Odessa, 06 de junho de 2018.
Diretoria de Suprimentos
 RETIFICAÇÃO DE AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município 

de Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão 
Presencial nº. 12/PP/2018 que será realizada na sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida 
João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, 
iniciando-se a sessão no dia 19/06/2018, às 9h15min, e tem por 
objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
cadastro único para o Social. Informações poderão ser obtidas 
das 8h00min às 16h30min, no endereço acima mencionado ou 
através do telefone (19) 3476.8602. O edital estará disponível 
para download no seguinte link de acesso: http://www.novao-
dessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

Nova Odessa, 06 de junho de 2018.
Diretoria de Suprimentos
 EDITAL DE HABILITAÇÃO
Edital: 08/TP/2018. Processo: 4209/2018. Objeto: Contra-

tação de empresa especializada para execução da reforma de 
unidade básica de saúde III, na rua Sigesmundo Aderman, n° 
731 – Jardim Éden, com fornecimento de materiais, equipamen-
tos e mão de obra. Modalidade: Tomada de Preços. Proponentes: 
04. Empresas Habilitadas: R&A Engenharia, Construções e Meio 
Ambiente Ltda, Vênus Engenharia e Construtora LTDA EPP, e 
Amplitude Engenharia e Construções Eireli. Empresas Inabilita-
das: D M Dias Chaves ME.

Edital: 06/TP/2018.Processo: 3247/2018. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para implantação e modernização 
de infraestrutura esportiva, academia/praça nos bairros Jardim 
Green Village e Jardim Campos Verdes, com fornecimento de 
materiais, equipamentos e mão de obra. Modalidade: Tomada de 
Preços. Proponentes: 03. Empresas Habilitadas: Contisa Constru-
ções e Comércio Eireli EPP, Henrique Gutierrez Construtora Epp 
e Venus Engenharia e Construtora Ltda EPP.

Edital: 07/TP/2018.Processo: 4210/2018. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para execução de reforma de 
unidade básica de saúde II, na rua São Paulo, n° 65 – Jardim São 
Jorge, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 
obra. Modalidade: Tomada de Preços. Proponentes: 04. Empresas 
Habilitadas: R&A Engenharia, Construções e Meio Ambiente 
Ltda, Vênus Engenharia e Construtora LTDA EPP, e Amplitude 
Engenharia e Construções Eireli. Empresas Inabilitadas: D M 
Dias Chaves ME.

Nova Odessa, 06 de junho de 2018.
Comissão de Licitações

 NOVAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

 Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 16/2018
A Prefeitura Municipal de Novais-SP torna público aos 

interessados do ramo pertinente, que realizará licitação na 
Modalidade Pregão Presencial sob o n° 16/2018 – Processo n° 
024/2018, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a 
Aquisição de medicamentos, genéricos ou de referência (éticos) 
ou similares cujos manuais de boas práticas sejam aprovados 
pela ANVISA e sua comercialização seja devidamente autorizada 
pelo Ministério da Saúde, com entrega parcelada, destinado à 
manutenção das atividades da Farmácia Municipal de Novais, 
de acordo com as especificações constantes do Anexo I. A 
abertura dos envelopes dar-se-á no dia 21 de junho de 2018, às 
09h00m no Paço Municipal; INFORMAÇÕES: O edital em inteiro 
teor e seus anexos estará à disposição dos interessados, na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Novais, no seguinte 
endereço: Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 
15.885-000, na Cidade de Novais, Estado de São Paulo e no site 
www.novais.sp.gov.br. Maiores informações podem ser obtidas 
através do telefone (17) 3561-1266. Prefeitura Municipal de 
Novais, 06 de junho de 2018. FABIO DONIZETE DA SILVA – Pre-
feito Municipal. - PUBLIQUE-SE.

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Termo de Deliberação
Tomada de Preços nº 06/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal da Estância Turística de Olímpia, HABILITA as empresas 
Enviroment Construtora Eireli, CPA-Eletrônica & Comunicação 
Ltda-EPP, NPM Comércio de Materiais de Construção Ltda-EPP 
e Olívio & Aguillar Ltda-EPP para o procedimento licitatório em 
referência DESIGNANDO-SE o dia 18/06/2018 às 09h00 para 
abertura do envelope nº 02 (proposta). Olímpia, 06 de junho de 
2018. Tatiana Maria Serafim - Presidente Com. Perm. Licitação

 Concorrência nº 02/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-

pal da Estância Turística de Olímpia, torna público para fins do 
artigo 109, I, “b” da Lei nº 8.666/93, que na sessão de julga-
mento das propostas apresentadas à Concorrência nº 02/2018, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, 
para execução de duplicação da Via de Acesso Wilquem Manoel 
Neves, do KM 0,00 ao 3,50. Até a SPA 137/425 – Rodovia 
Assis Chateaubriand, no município de Olímpia/SP, foi declarada 
vencedora a empresa TSP Construtora, Engenharia e Soluções 
Ambientais Ltda-EPP, com o valor total de R$ 5.541.000,09. 
Olímpia, 06 de junho de 2018. Tatiana Maria Serafim - Presiden-
te Com. Perm. Licitação.

 Avisos de Licitação
Pregão Presencial n° 85/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços de licença de uso de programa de informática 
(software), abrangendo instalação, implantação, manutenção e 
treinamento de sistema de gestão da saúde, para atender às 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Olimpia/
SP. Abertura dos envelopes: 20/06/2018 às 09h30.

Pregão Presencial n° 86/2018 - Exclusivo para “ME” e 
“EPP”

DATA DA REALIZAÇÃO: 05 de junho de 2018.HORÁRIO DE 
INÍCIO: 09:30 horas (horário de Brasília) - início do credencia-
mento.LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Natividade da Serra - SP, localizada na 
Rua José Fernandes da Silva, nº 28, Centro, Natividade da Serra/
SP, CEP 12.180-000.EDITAL na íntegra poderá ser consultado na 
Sala de Licitações e Compras da Prefeitura Municipal de Nativi-
dade da Serra – SP, localizada na Rua José Fernandes da Silva, nº 
28, Centro, Natividade da Serra/SP, CEP 12.180-000, ou retirado 
GRATUITAMENTE no site www.natividadedaserra.sp.gov.br.

 NHANDEARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NHANDEARA

 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nhandeara, Estado de São Paulo, torna 

público o Decreto Municipal nº 2884, de 05 de junho de 2018, 
que dispõe sobre a homologação do resultado final e classi-
ficatório do Concurso Público nº 01/2018, para os empregos 
públicos de Diretor de Escola; Professor de Educação Básica 
II – Artes; Professor de Educação Básica II – Inglês; e Procurador 
Jurídico. O resultado final e o respectivo Decreto de homologa-
ção do concurso, na íntegra, estão disponíveis na Secretaria da 
Prefeitura Municipal de Nhandeara, no Jornal A Voz do Povo na 
Região e nos endereços eletrônicos www.nhandeara.sp.gov.br e 
www.proamac.com.br

 PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nhandeara, Estado de São Paulo, torna 

público o Decreto Municipal nº 2885, de 05 de junho de 2018, 
que dispõe sobre a homologação do resultado final e classifica-
tório do Processo Seletivo nº 01/2018, destinado a seleção, em 
cadastro de reserva, de Professor de Educação Básica I, para 
substituição em caráter temporário e eventual nas escolas muni-
cipais e em projetos de ensino. O resultado final e o respectivo 
decreto de homologação do processo seletivo, na íntegra, estão 
disponíveis na Secretaria da Prefeitura Municipal de Nhandeara, 
no Jornal A Voz do Povo na Região e nos endereços eletrônicos 
www.nhandeara.sp.gov.br e www.proamac.com.br

 NIPOÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NIPOÃ

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de reforma e revitalização da área de lazer da Pedreira, 
no município de Nipoã, conforme projeto, memorial descritivo e 
demais documentos integrante do convênio com a Casa Civil/ 
Subsecretaria de Relacionamento com Municípios e o Município 
de Nipoã.

VALOR: R$ 191.038,74 (cento e noventa e um mil trinta e 
oito reais e setenta e quatro centavos).

JOSÉ LOURENÇO ALVES, Prefeito municipal de Nipoã, no 
uso das atribuições legais, resolve HOMOLOGAR, com funda-
mento no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, o procedimento 
licitatório em epígrafe, e ADJUDICAR o objeto licitado à empresa 
LGR CONSTRUTORA LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.173.369/0001-00, com 
sede na cidade de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, 
sito a Rua Miguel Sérgio, nº 574 – Bairro Jardim Yolanda– CEP 
15061-610.

DATA: 06/06/2018

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 Prazo Recursal
O Pregoeiro do Município de Nova Campina, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº 
8.666/1993, demais legislações aplicáveis, e ainda, o Edital nº 
023/2018, do Pregão 017/2018, a vista do Termo de Desclassifi-
cação exarado pela senhora Prefeita Municipal, em respeito aos 
princípios constitucionais do contraditório e da ampla defesa e 
do devido processo legal, COMUNICA à empresa VIVIANE APA-
RECIDA GLAUSER ME sobre a decisão contida nos autos supra, 
para que assim querendo apresente RECURSO CONTRA SUA 
DESCLASSIFICAÇÃO, com as devidas razões, dentro de 05 (cinco) 
dias úteis, a contar da desta publicação. Nova Campina/SP, 06 de 
Junho de 2018; Marcos Nicolau Izzo - Pregoeiro

 Extrato de Contrato - Ratificação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

da dispensa nº 065/2018; Processo Administrativo nº 1776/2018; 
Objeto:AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL: ÓLEO DIESEL S10, S500 
E GASOLINA; informa que Ratificou e firmou contratou as 
seguintes empresas com os respectivos valores Totais: UNIPE-
TRO OURINHOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 43.511.254/0001-96; R$ 34.600,00 (trinta e 
quatro mil e seiscentos reais), FELIPE CUSTODIO DE CAMARGO 
LTDA inscrita no CNPJ nº 09.493.187/0001-87; R$ 13.200,00 
(treze mil e duzentos reais) conforme contratos assinados em 
05/06/2018, vigentes por 30 (trinta) dias. Jucemara Fortes do 
Nascimento - Prefeita Municipal

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 COMUNICADO Nº 97/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018
O Município de Nova Europa, Estado de São Paulo, através 

de seu Pregoeiro Oficial, COMUNICA que, conforme Edital nº 
32/18, Processo nº 1018/18 de que trata do Pregão Presencial 
nº 19/18, destinado à AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO 
SEDAN, ZERO QUILÔMETRO, CARACTERIZADO COMO VEÍCULO 
DE PASSEIO, ANO/MODELO 2018, NA COR PRATA OU CHUMBO, 
COM CAPACIDADE PARA CINCO PASSAGEIROS, foi adjudicado 
o item à seguinte licitante vencedora (item; preço): 01 (R$ 
98.800,00) para a empresa FABERGE DISTRIBUIDORA DE VEÍ-
CULOS E PEÇAS LTDA.

Nova Europa/SP, aos 06 de Junho de 2018.
GILNEI DE FREITAS-Pregoeiro Oficial
 TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018
O Prefeito Municipal de Nova Europa, Estado de São Paulo, 

RESOLVE, com fulcro no Art. 49 da Lei 8666/93, REVOGAR o 
processo de licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018, 
cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de 
Fraldas Descartáveis Infantis para as creches municipais de Nova 
Europa, com vistas ao atendimento do interesse público e por 
conveniência administrativa.

A presente revogação visa garantir efetivamente que o 
interesse público seja preservado em todos os atos adotados 
pela Administração.

Luiz Carlos dos Santos-Prefeito Municipal

 NOVA ODESSA
 Prefeitura Municipal de Nova Odessa  AVISO DE EDITAL DE 

LICITAÇÃO
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município 

de Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão 

JULGANDO IMPROCEDENTE O RECURSO apresentado pela 
empresa LICITARE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE ALIMEN-
TOS LTDA, mantendo a r. decisão que CLASSIFICOU os itens 36 
e 38 a empresa M.A. BEZERRA PRODUTOS ALIMENTICIOS – ME 
– Secretaria de Educação.

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2018
Objeto: Contratação de empresa para elaboração do Plano 

Diretor Municipal de Controle a Erosão Rural no município de 
Monte Aprazível/SP.

Data do Encerramento: 26/06/2018
Horário: 09h15min.
Local da Abertura dos envelopes: Prefeitura de Monte 

Aprazível - Setor Municipal de Licitação, localizado na Praça São 
João, 117, Centro.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 
3275-9526 ou (17) 3275-9500.

Monte Aprazível, 06 de junho de 2018
Marcio Luiz Miguel – Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DA CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2015

Edital: Concorrência Pública nº 02/2015. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: SPL BASE ENGE-
NHARIA LTDA. Objeto: “Contratação de empresa especializada 
para a pavimentação, galerias de águas pluviais, guias e sarjetas 
do Bairro Jardim Alvorada e Colina I, conforme Projeto, Crono-
grama, Planilhas e Memorial Descritivo em anexo ao Edital”. 
Prazo Prorrogado: até 09 de julho de 2018. Contrato nº 85/2015. 
Termo Aditivo nº 70/2017.

Monte Mor, SP, 06 de junho de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DA TOMADA 

DE PREÇOS Nº 03/2017
Edital: Concorrência Pública nº 02/2015. Contratante: Pre-

feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: VERDEBIANCO 
ENGENHARIA EIRELI. Objeto: “Contratação de empresa especia-
lizada para a Reforma da Praça Rubens Haddad Baruque, muni-
cípio de Monte Mor/SP, através de Repasse do Governo Estadual 
e Recursos Próprios”. Prazo Prorrogado: até 23 de setembro de 
2018. Contrato nº 209/2017. Termo Aditivo nº 14/2018.

Monte Mor, SP, 06 de junho de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2018
A Secretaria de Administração do município de Monteiro 

Lobato informa que a prova escrita do Processo Seletivo 
Simplificado para contratação temporária dos profissionais: 
Motorista, Vigia e Auxiliar de Enfermagem, será realizada dia 
09 de junho de 2018 das 09h00min às 11h00min na Escola 
Elizabeth Coelho Micheletto, Rua Humberto Capelli, 221 Centro 
Monteiro Lobato/SP.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2018. TERMO DE RATIFI-

CAÇÃO E DISPENSA – Em consonância com a JUSTIFICATIVA 
apresentada, nos termos do art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO DE 
CALÇADAS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, no valor de R$ 6.000,00 
(Seis mil reais). Dê-se ciência desta decisão ao interessado, 
providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empe-
nhamento da despesa na dotação própria do orçamento vigente, 
e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme 
estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da 
RATIFICAÇÃO aqui proferida.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO-PREFEITA MUNICIPAL

 MURUTINGA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MURUTINGA DO SUL

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2018 – PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 011/2018.

A Prefeitura Municipal de Murutinga do Sul torna público 
aos interessados a realização do PREGÃO na forma presencial 
sob nº 011/2018, do tipo menor preço por item. Objeto: aqui-
sição de gás liquefeito de petróleo - GLP, acondicionado em 
botijões de 13 kg e de 45 kg, de forma fracionada. Data da reali-
zação: Dia 20/06/2018, às 09:00 h. O edital na íntegra encontra-
-se disponível para retirada no setor de licitação da Prefeitura 
Municipal de Murutinga do Sul, sito a Rua Orlando Molina, 267, 
Murutinga do Sul, SP, podendo ser obtido mediante requerimen-
to pelo endereço eletrônico: licitacao@murutingadosul.sp.gov.br. 
disponível na página oficial do município: www.murutingadosul.
sp.gov.br . Fone para contato: 18 – 3788-9126. Murutinga do 
Sul, 05 de junho de 2018 – Gilson Pimentel – Prefeito Municipal.

 NATIVIDADE DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NATIVIDADE DA SERRA

 PREGÃO (PRESENCIAL) n° 018/2018 – Edital nº 022/2018 
– Proc. Adm. Mun. n° 059/2018. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
– No dia 25 de maio de 2018, após constatada a regularida-
de dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srª. 
MARIA LOURDES DE OLIVEIRA CARVALHO, Prefeita Municipal, 
HOMOLOGOU os itens do pregão em epígrafe, considerando 
a adjudicação dos itens pelo Pregoeiro na seguinte conformi-
dade: Lote 01 Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 à 
empresa TELEFONICA BRASIL S.A e Lote 02 item 12 à empresa 
TELEFONICA DATA S.A. Ficam as empresas convocadas a assinar 
o Contrato no prazo de 05 dias úteis a contar desta publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO-CONVITE n° 002/2018 - Edital nº 
026/2018 – Proc. Adm. Mun. n° 067/2018. CRITÉRIO DE JULGA-
MENTO: menor valor global.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TAXI 
PARA TRANSPORTE DO PACIENTE DE HEMODIALISE ANÉSIO 
JOSÉ DA SILVA DO BAIRRO DO POUSO FRIO ATÉ A SANTA CASA 
EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS PERCORRENDO UM TOTAL DE 
164 Km POR VIAGEM. DATA DA REALIZAÇÃO: 07 de junho de 
2018.RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 09:00 horas (horário de 
Brasília) HORÁRIO DE INÍCIO: 09:30 horas (horário de Brasília).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala de reuniões da Pre-
feitura Municipal de Natividade da Serra - SP, localizada na Rua 
José Fernandes da Silva, nº 28, Centro, Natividade da Serra/SP, 
CEP 12.180-000.

PREGÃO (PRESENCIAL) n° 021/2018 - Edital nº 025/2018 
– Proc. Adm. Mun. n° 065/2018.CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor valor unitário do item.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-07T01:12:49-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




